

رایزنی‌های میزبان مذاکرات آتی هسته‌ای در تهران

احمدی نژاد: اگر ایران و عراق، قدرتمند باشند جایی برای حضور دشمنان در منطقه وجود نخواهد داشت



میزبانی بغداد برای دور بعدی گفت‌وگوهای ایران و ۵+۱، نوری المالکی نخست‌وزیر عراق را به تهران کشاند تا در راس یک هیات بلند پایه سیاسی و اقتصادی با مقامات کشورمان دیدار و گفت‌وگو کند.

در این سفر دوازده که امروز پایان می‌یابد وزیران برق، بازرگانی، صنایع و معادن، بودجه و تعدادی از نمایندگان پارلمان و مقامات عراقی نوری المالکی را همراهی می‌کنند.

نخست‌وزیر عراق در شرایطی راهی تهران شد که عراق ریاست اتحادیه عرب را بر عهده دارد و بغداد پایتخت این کشور نیز سوم خردادماه سال جاری میزبان دور بعدی مذاکرات ایران و گروه ۵+۱ است. از این رو پس از برگزاری نشست موفقیت‌آمیز اتحادیه عرب از سوی عراق، برگزاری مذاکرات ایران و ۵+۱ در بغداد، وزن و جایگاه بین‌المللی عراق را که یکی از مهم‌ترین متحدان ایران است، بشدت افزایش خواهد داد. از سوی دیگر نزدیکی مواضع ایران و عراق در خصوص بسیاری از مسائل منطقه‌ای از جمله اتفاقات سوریه و بحرین نیز می‌تواند محور دیگری از گفت‌وگوها در این سفر باشد موضعی که طرح کردن آنها در نشست سران اتحادیه عرب در بغداد باعث خشم ریاض و دوحه از آن شد.

تشکیل کمیسیون مشترک اقتصادی ایران و عراق و دیدار و گفت‌وگو با مقامات عالی رتبه کشورمان از جمله برنامه‌های سفر نوری المالکی به تهران است.

■ **تلاش تهران و بغداد برای برقراری صلح در منطقه**
رئیس‌جمهور اسلامی ایران و نخست‌وزیر عراق در دیدار دیروز خود با اشاره به نقش و جایگاه سازنده و ممتاز ۲ کشور در منطقه، بر استفاده از تمامی ظرفیت‌های موجود خود در

جهت گسترش سطح روابط دوجانبه و تلاش برای برطرف کردن مشکلات منطقه به نفع ملت‌ها و برقراری صلح و عدالت تأکید کردند. به گزارش ایران‌نا، محمود احمدی‌نژاد در دیدار نوری المالکی با اشاره به این که ۲ ملت ایران و عراق ماوریت‌های بزرگ منطقه‌ای و بین‌المللی بر عهده دارند، تأکید کرد: اگر تهران و بغداد قدرتمند و باعزت باشند، دیگر در منطقه جایی برای حضور دشمنان ملت‌ها از جمله آمریکا و رژیم صهیونیستی وجود نخواهد داشت. احمدی‌نژاد تصریح کرد: به

فضل الهی ۲ ملت ایران و عراق در کنار یکدیگر پیشرفت کرده و با حفظ هوشیاری از موجودیت و استقلال خود مقتدرانه دفاع خواهند کرد و توطئه‌های دشمنان برای ایجاد اختلاف، ترس و وحشت با توسل به اقداماتی مذبذبه نظیر ترور و بمب‌گذاری، قطعاً به جایی نخواهد رسید.

دیروز همزمان با حضور مالکی در تهران، وزیر خارجه عراق در دیدار با هیاتی از اتحادیه اروپا به بررسی مقدمات دور دوم نشست ۵+۱ و ایران در بغداد پرداخت.